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TÁVIRATOK.
Mádi Kovács György nyugdíjaz­

tatása.
Budapest, I1OV. 6. (A „Z. és V.“ 

eredeti távirata.) Egy mai lap azt 
a szenzátiós hírt hozta, hogy 
mádi Kovács György altábornagy 
és katonai hadtestparancsnokot 
legközelebb nyugdíjba küldik.

A czár és a képviselőház.
Budapest, nov. 6. (A „Z. és V.“ 

eredeti távirata.) A képviselőház­
nak holnap tartandó ülésén kerül 
napirendre a czár halála alkalmá­
ból teendő részvétnyilatkozat. A 
pártok nem tették értekezlet tár­
gyává, hogy milyen álláspontot 
foglalnak el a kényes ügyben, a 
mely a Lajtán túli parlamentben 
tegnap nagy vihart idézett elő. 
Annyi bizonyosnak látszik, hogy 
a függetlenségi és 48-as párt ré­
széről ellenző felszólalások tör­
ténnek, a szabadelvű párt ezzel 
szemben nagy többséget akar 
biztosítani. Erre mutat a szabad­
elvű párti lapokban közzétett fel­
hívás, a mely a párt tagjait fel­
kéri, hogy a holnapi ülésen minél 
nagyobb számmal jelenjenek meg 
a képviselők.
Az uj orosz czár az orosz sajtóért.

Berlin, nov. 0. (A „Z. és V. “ 
eredeti távirata.) Odessából érke­
zett az a szenzátiót keltő jelentés, 
hogy az uj czár elhatározta, hogy 
a jövőben az orosz sajtóczenzurát 
részben meg fogja szüntetni, ille­
tőleg szőkébb körre fogja szorí­
tani. A hir egész Oroszországban 
nagy örömet keltett.
Bányászsztrájk Morvaországban.

Morva-Ostrau, nov 6. (A „Z. 
ésV.“ eredeti távirata.) A környék­
beli bányászok, kik tegnapelőtt 
elhatározták, hogy sztrájkolni fog­
nak a nyolez órai munkaidő ki­
vívásáért, ina sem jutottak meg­
állapodásra a munkaadókkal. Az 
eddigi kétezer sztrájkoló munká­
sok száma most már négyezerre 
szaporodott fel s valószíné hogy

ha szombatig nem jön egyezség 
létre, a fizetés napja után a sztrájk 
még nagyobb arányokat fog öl­
teni. Egyébként a sztrájkolok 
egész nyugodtan viselik magukat.
Czukormonopolium Ausztriában.

Prága, nov. 6. (A „Z. és V.“ 
eredeti távirata.) A „Politik" Becs­
ből értesül, hogy a szesz mono­
póliumot nemsokára a czukormo­
nopolium fogja követni és hogy 
ennek az érdekében már megtet­
ték az előkészítő lépéseket.

Bulgária politikája.
Szófia, nov. 6. A Z. és V. er. 

táv. tud. u szobranje tegnapi ülésé­
ben Sztojlov miniszterelnök közölte, 
hogy II. Miklós cár megköszönte Fer- 
dinánd fejedelemnek a maga és a 
bolgár név nevében kifejezett részvé­
tét. Giers külügyminiszter válaszában 
azt mondja, hogy elégtétellel látja, 
hogy a bolgár nép Oroszország gyá­
szában osztozik.

Ezután a válaszfelirati javaslat 
tárgyalása következett a válaszfelirat 
a trónbeszéd parafrázisa. A kormány 
külügyi politikájára vonatkozó inter­
pellációjára Sztojlow miniszterelnök 
hosszabb beszéddel válaszolt, a mely­
ben kijelentette, hogy Sztambulov 
nem külügyi kérdések, hanem egyes- 
cgyedül belügyi politikája miatt bu­
kott meg. Kis államok külügyi poli­
tikájának, a minő Bulgária a belső 
fejlődésen kell alapulnia.

Bulgáriának első sorban a lehető leg­
jobb viszonyban a kell áltania szomszéd 
államokkal és utolsó sorban a nagyha­
talmakkal, beleértve Oroszországot 
is. A kormány Bulgária nemzetközi 
helyzetének rendezését diadalnak fog. 
ja tekinteni, de c rendezés kedvéért 
sem egy talpalatnyi bolgár földet, sem 
a szerzett jogok legkisebb részét sem 
fogja felá/dozni. Idegen tisztek fölvé­
telét a bolgár hadseregbe, de még in­
kább a dinasztikus kérdés fölvetését 
teljességgel megengedhetetlennek tart­
ja •

Sztojlov beszédét gyakori tetszés 
szakította meg.

Ezután több szónok, köztük Da- 
nev alelnök, a cankovisták vezére, 
a miniszterelnök által kívánt bizalmi 
szavazat mellett szólt. Danev kifej­
tette, hogy a russzofilizmust a bol­
gárok ama óhajtásának szempontjá­
ból kell megítélni, hogy normális ál­
lapotok teremtessenek

Erre a kormánynak 134’szavazat- 
tal 159 közöl (ennyi az összes 
megválasztott képviselők száma) bi­
zalmat szavaztak a kormánynak.

III. Sándor czár halála.
Köln, nov. 6. (A „Z. és V.“ ere­

deti távirata.) A „Köln. Ztg.“nak je­
lentik Pétervárról: Hir szerint a feje­
delmi személyiségek, kik a czár holt­
testét kisérik, e hó 7-dikén hagyják 
el Livadiát és 11-dikén érkeznek 
Moszkvába, hol a holttestet az Ar- 
changels-székesegyházba legalább 24 
óráig, talán két napig is ki lesz te­
rítve. A Moszkvában való tartózkodás 
tartamától függ a Pétervárra érkezés 
időpontja, mely 13—15 közé fog 
esni. Hir szerint Miklós czár már a 
legközelebbi napokban ide érkezik, 
azután azonban mindenesetre vissza­
tér Moszkvába, hogy atyja holttestét 
onnét ide kisérje.

A menet az itteni moszkvai pá­
lyaudvartól a Nursky-prospektuston 
végig, az Antrikov-palota, a kasáni 
székesegyház és a téli palota mellett 
vonul el a várban levő Péter-Pál szé­
kesegyházba. A Pétervár-Moszkva va­
sútvonalat már most katonailag meg­
szállják, tekintettel Miklós czár uta­
zására.

London, nov. 6. (A „Z. és V." 
eredeti tárvirata.) A „Daily News“ 
szerint Kina a japánok győzelmei 
miatt aggódva, elhatározta, hogy Eu­
rópa intervenczióját fogja kikérni. A 
kínai követ tegnap Kina emez óhaját 
közölte az angol kormánynyal és este 
Párisba utazott, hogy Casimir-Pcrier 
elnökkel és Hanotaux külügyminisz­
terrel értekezzék.

Munkások sztrájkja.
Troppau, nov. 6. („A „Z. ésV.“ 

eredeti távirata.) Orlanban, Dombrau- 
ban, l.azyban és Porembában, továb-
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bá a peterswaldi Eugen tárnában a 
bányászok ma reggel nem állottak 
munkába. A petcrswaldi Albrecht fő- 
lierczeg tárnánál a munkába állás 
normális, minthogy ma délelőtt még 
a 8 órai munkaidő volt érvényben.

Városi ügyek.
Zombor sz. kir. város legtöbb adót 

íizető bizottsági tagjainak névjegyzéke 1895. 
évre. 1) “Koczkár Zsigmond kir. közjegyző 
2316 frt 60 kr, 2) Fernbach Péter földbirtokos 
2260 frt 91 kr, 3) ‘dr. Spitzer Mór orvos 
1840 frt 80 kr, 4) “Széchényi József kir. 
törvényszéki elnök 1803 frt 82 kr, 5) "dr. 
Krónits István ügyvéd 1752 frt 34 kr, 6) 
Falczione Gusztáv földbirtokos 1650 frt 50 
kr, 7) Haméder Károly földbirtokos 1576 frt 
12 kr, 8) Falczione Lórin ez földbirtokos 
1539 frt 60 kr, 9) “Konyovits Jusztin mér­
nök 1522 frt 40 kr, 10) “Pocskay Sándor 
városi tiszti ügyész 1450 frt 34 kr, 11) 
“Bikár Péter mérnök 1411 frt 44 kr, 12) 
“dr. Maximovits Miklós jogtudor 1230 frt 32 
kr, 13) Lallosevits Jabab földbirtokos 1214 
frt 32 kr, 14) “dr. Falczione Nándor ügyvéd 
1141 frt 80 kr, 15) “Heindlhoffer Róbert 
kereskedő 1103 frt 04 kr, 16) Blumenthal 
Lajos földbirtokos 1075 frt 92 kr, 17) Szemző 
János földbirtokos 1071 frt 62 kr, 18) Sztri- 
lies Gyula földbirtokos 1062 frt 47 kr, 19) 
“dr. Czvetkovils Péter ügyvéd 1016 frt 46 
kr, 20) Vuits A. Miklós földbirtokos 969 frt 
61 kr, 21) ‘Bikár Simon földbirtokos 948 frt 
08 kr, 22) “dr. Vadas Kálmán városi tiszti 
főorvos 91.') frt 82 kr, 23) Lippert Ferencz 
ügyvéd 874 frt 36 kr, 24) Michelsz János 
földbirtokos 825 frt 90 kr, 25) Józich György 
földbirtokos 808 frt 34 kr, 26) Konyovits 
István földbirtokos 779 frt 69 kr, 27) “Fejér 
Gyula apát-plébános 778 frt 08 kr, 28) “Jer- 
kovits Antal nyug. kir. törvényszéki bitó 
763 jrt 04 kr, 29) Dzsinits Péter földbirtokos 
702 frt 17 kr, 30) "Mihájlovits Miklós nyug, 
kir. táblai elnök 702 frt, 31) Szauerborn 
Káról)’ földbirtokos 673 frt 06 kr, 32) “Am- 
brózovits Gyula földbirtokos 642 frt 36 kr, 
33) Husvéth István id. földbirtokos 628 frt 
18 kr, 34) Veszelovszky Péter földbirtokos 
622 frt 39 kr, 35) Tárczay Mór földbirtokos 
606 frt 71 kr, 39) “Molnár István nyug. kir. 
törvényszéki biró 602 frt 68 kr, 37) Miháj­
lovits György földbirtokos 593 frt 89 kr, 

38) “Ászt Nándor nyug, kúriai biró 584 Irt 
60 kr, 39) “Uagelmann Lajos gyógyszerész 
567 frt 72 kr, 40) Koszanits Szilárd kereskedő 
560 frt 08 kr. 41) “Sándor Béla főispán 
553 frt 80 kr, 42) 'Kozma László ország­
gyűlési képv. és ügyvéd 549 frt 70 kr, 43) 
“dr. Vuits János ügyvéd 549 frt 04 kr, 44) 
“dr. Poppovits István városi ll-od orvos 54o 
frt 70 kr, 45) báró Bibra Frigyes földbirtokos 
532 frt 62 kr, 46) Vagemann Simon föld­
birtokos 530 frt 51 kr, 47) Jakobcsits Mi­
hály földbirtokos 516 frt 18 kr, 48) “Szondy 
Mátyás kir. törvényszéki biró 507 frt 24 kr,
49) ‘Bruck Adolf földbirtokos 499 frt 22 kr,
50) Ambrózovits Béla miniszteri tanácsos 
475 frt 01 kr.

Póttagok : 1) “Vukicsevits Gy. Miklós 
földbirtokos 459 frt 92 kr, 2) “dr. Molnár 
Gyula ügyvéd 439 frt 10 kr, 3) Loógó 
József földbirtokos 437 frt, 4) Jankovits Já­
nos földbirtokos 436 frt 09 kr, 5) Sztojkovits 
Zakár földbirtokos 434 frt 66 kr.

A *-gal jelzettek adója kétszeresen szá­
míttatott.

Hírek
— Kinevezés. Az igazságügyminisz­

ter dr. Grátz Forencz zombori törvényszéki 
joggyakornokot ugyanoda aljegyzőnek ne­
vezte ki.

— Ellenőrzési föszemle. Tartalékos 
tiszteink ellenőrzési főszemléje folyó hó 5-én, 
tegnap lett megtartva. Mint ez alkalommal 
rendesen tegnap is sok egyenruhás alakot 
látott az ember, nagyrészt olyanokat, kiket 
rendesen „czivil" ruhában szoktunk látni.

— Kinevezés. Az igazságügyminisz­
ter Madari János pécskai kir. járásbirósági 
scgédtelekkönyvvezetőt a zentai kir. járásbí­
rósághoz telckkönyvvezetővé nevezte ki.

— A Grómon-jubileumot — post 
fosta ünnepeli meg Bácsmegye s Zombor 
sz. kir. város, — melyek küldöttsége e hó 
11-én megy föl tisztelegni. Este nagy ebéd 
lesz, melyet Grómon ad a küldöttségnek. A 
„Bácskai Karczos" is részt követel magának 
e jubileumi ünnepségből s hozni fogja Gró­
mon arczképét.

t Gyászeset. Lapunk munkatársát. 
Vargay Fercncz ügyvédet súlyos csapás 
érte. Nagynénje, Vargay Anna, ki korán el­
hunyt anyja helyett anyja volt neki, ma 
80-ik éveben elhunyt. A halálozásról kiadott 
családi gyászjelentés a következő: Varga)’ 

Fercncz ügyvéd saját úgy felesége szül. Ge- 
wíirtz Mimi Vilma, valamint gyermekeik 
Kálmán, Gyula, István és Stefanic nemkü­
lönben öcscse Vargay Kálmán m. kir. igaz­
ságügyminiszteri számellenőr és ennek fele­
sége szül. Szarvad)’ Berta, továbbá özv. 
Vargay Mihályné szül. Vojnich Mathild, Pál 
Antal és neje szül. Pál Viktória nevében is 
őszinte fájdalommal tudatja rokonaival és 
ismerőseivel, hogy nagynénje és nevelő anyja 
Vargay Anna folyó hó 6-án délelőtti 9 óra­
kor életének 80-ik éveben a haldoklók szent­
ségében való részesülés után az Úrban el­
halálozott. Meghidegült teteméi folyó hó 7-én 
d. u. 31. a órakor a t óm. kath. egyház szer­
tartásai szerint fogjuk a sz. Rókusiéi neve­
zett zombori sirkertben az anyaföldnek visz- 
szaadni, mig halhatatlan lelkeért I. hó 13-án 
d. e. 9 órakor fog az engesztelő szent m; e 
áldozat a Mindenhatónak szolgáltatni. Zom­
bor, 1894. november 6-án. Áldás emléke­
zetére !

— Gromon titkos tanácsos. 
Gromon Dezsőnek, a honvédelmi minisztérium 
államtitkárának — mint értesülünk, a király 
a titkos tanácsosi méltóságot adományozta. 
Mostantól fogva tehát Grómon is excellen- 
tiás ur.

— A ügyvéd ur korcsmája. A 
szegedi ügyvédi kamara lajstromában van 
fölvéve Kisfaludy Péter gyertyámosi fiskális, 
aki egyszersmind korcsmáros is Gyertyá- 
moson. Ezt a két jól jövedelmező foglalko­
zást csak okos ember űzheti s a korcsmá- 
rosok nem is tartják összeférhetlennek, hogy 
egyik kollegájuk egyúttal prókátor is. Nem 
úgy az ügyvédek. Ezek a kákán is csomót 
kereső pörvesztők, nyilatkozattételre hívták 
föl Kisfaludy Pétert, hogy mi czélból váltott 
italmérési jogosítványt a szegedi pénzügyi­
gazgatóságtól. Kisfaludy nem tartotta szüksé­
gesnek, hogy ezt igazolja — úgy látszik, 
hogy ő sem tekinti összeférhetlennek ezt a 
két foglalkozást. A szegedi ügyvédi kamara 
fegyelmi választmánya mai ülésében elrendelte 
Kisfaludy Péter ellen a fegyelmi eljárást, 
mert az iratoknál fekvő italmérési engedély 
a panaszolt ügyvéd nevére kiállítva, az 
másra át nem ruházható, a törvények szerint 
pedig a korcsmahelyiségben feltűnő helyen 
kell kifüggeszteni az ilyen engedélyt. Az 
ügyvédi tisztességgel nem fér össze az ilyen 
haszonhajló foglalkozás, ezért indították meg 
ma a fegyelmi eljárást a gyertyámosi ügyvéd- 
korcsmáros ellen.

— Sikkasztó posta- és távírda- 
tiszt. Orosházán egy nagyobbmérvü posta­

TÁRGZA.
Hip-cserkészet.

(A „Zombor és Vidéke" eredeti tározója.)

Midőn minap estve a zombori telefon­
hírmondóba (főtrafikunk e nevet méltán vi­
seli) mentem, hogy hírek után nézzek, belé­
pésem pillanatában kezdődött meg a vita a 
felett, hogy tulajdonképen csakis az ügyvéd 
az, ki az emberek jóhiszeműségével vissza­
él, és mesterségének tekinti, ha a feleket 
alaposan meghúzhatja.

— Ohó ! mondom, — ez olyan téma, 
mely még kinőheti magát ; ’s csupa fül let­
tem.

Érvelt ott mindegyik fél, s mert a vád 
ellen a jelenvolt ügyvédek védekeztek, nem 
volt hiány a viszonvádakban sem. — Mint­
hogy azonban a vita úri emberek között 
folyt, nem csapott ki a mederből, de nem 
is lett kimerítve. Nem pedig azért, mert c 
tárgy nemcsak a szellemi kenyérkeresők, 
hanem a társad lom összes tényezőiből táp­
lálkozik és igy e tényezők a mérlegből ki 
nem hagyhatók.

A vitának vége szakadt, de én akarva 
— nem akarva — tovább elmélkedtem a 

dolgok felett és mert ellenvéleménnyel ter­
mészetesen nem találkozhattam, leírtam azt.

„Az emberek jó hiszemüségc" I — — 
Én azon kezdem, hogy e relatív fogalom 
a mai társadalomban nincs is meg többé; 
mert ha tiszta igaz, hogy minden egyes 
ember a másikától él és e szükséglet min­
den harapás kenyérnél megújul, — oly egy­
formán nagy forgalma van a társadalmi kí­
nálat és keresletnek, hogy lehetetlen fel nem 
tenni, hogy e folytonos gyakorlatban egyik 
a másikának mesterségét elszerezné. Tudnia 
kell tehát, hogy a mérték, mellyel neki mér­
nek hamis, — és csak azért tűri azt el oly 
nyugodtan, mert azt hiszi, hogy az övé 
még hamisabb.

Ez tehát nem jóhiszeműség.
A kenyérharez az ina, hol az emberek 

egymás ellen küzdve oly ádáz háborút vív­
nak, hogy a jóhiszeműséget felismerni rá 
sem érnek többé. Es igy nem az egyes ele­
meket, hanem az össztársadalmiit tekintve, 
azt látom, hogy az egy olyan véletlenül 
összejött kártyakompániához hasonlít, mely­
nek minden tagja hamis kártyás, — és bár 
ezt már jókor észre vették, a játékot mégis 
folytatják és-------ki ahogy bírja, úgy marja.

E társadalmi betegség oly mély gyö­

kerű már, hogy azon csak egy irtóztató ráz- 
kodtatás változtatna, és igy nekem sem le­
het czélom, hogy azon javítsak, hanem 
egyet, a társadalom minden rétegéből vett 
példákkal megvilágítva a helyzetet kimutas­
sam, hogy az ilyen vita is csak annyit ér, 
mint az én combinatióm (ami tudvalevőleg 
szintén keveset ér.)

Nem azt kell tehát tekintenünk már, 
hogy ki a rossz, hanem a rosszban is, ki 
adja meg a legtöbb ellenértéket.

Lássuk tehát hová billen a mérleg.
Belép az óráshoz egy ember, s óráját 

megtekintés végett átadja ; valószínűleg azért, 
mert az megállóit. — Az órás komoly kép­
pel hozzálát a vizsgálathoz és több mint bi­
zonyos, hogy a rugót ellörtnek mondja. Két 
három nap múlva egy porszem eltávolítása 
után 2 frt 50 krt fizettet a tulajdonossal, 
ki szintén több mint bizonyos, hogy becsa­
pottnak érzi magát és fejcsóválva körülbelül 
ezt mondja :

— Mégis csak jó, hogy mikor az órát 
vettem, egy rossz ötössel fizettem.

Ha egy parasztnak egyszerre több nap­
számos kell, biztos, hogy péntekre fogadja 
őket és kiböjtöli, de az is szent, hogy ezek 
csak akkor dolgoznak, ha a gazda ott van. 
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sikkasztás és okmányhamisitás tartja a legna­
gyobb izgalomban a közönséget, aminek csak 
a napokban jöttek nyomára. A sikkasztás 
és okniányhamisitást Lesnyikán Sándor posta- 
és távírda- tiszt követte el Polonyi Karolj' 
irószerkereskedő társaságában, akik több 
ezer forint értékű pénzes utalványokat 
hamsitottak s az összegeket fölvették. Polonyi 
az Így elkövetett csalás után kereket oldott. 
A hamisításokat legnagyobbrészt orosházi 
lakosok nevére követték el. A vizsgálat 
szerint az Így elsikkasztott öszszeg mintegy
4—5 ezer forintot tesz ki. Az orosházi 
vizsgáló-bíróság Polonyi Károlyt országszerte 
körözteti. A zombori főkapitányi hivatalt is 
értesítették a sikkasztás és okmánj’hamisitás- 
ról. A körözés Polonyi Karolj' személj' 
leírását a következőkben ismerteti. Budapesti 
születésű, állandó lakhelylyel nem bír. 
Termete magasas, vállas, arczszine sápadtas, 
barna, kis fekete bajusza, fekete kotlettje van, 
álla rendes, haja fekete rövid, fölfelé fésült, 
álián fekete körszakalla van, szeme, szemöl­
döke fekete, orra: sas orr. elegánsan fekete 
frakk, nadrág, magas ezilinder, szürke 
übercziherrel jár 2(5—30 éves lehet, jobb 
szeme alatt rézsut lefelé égj’ észrevehető 
vágás van arczán. Kezén több értékes 
gyűrű van Oroszlán fejű vastag sárga botot 
hord. Lesnyikán szerint vereses mübajusz és 
korszakán is van birtokában. Orosházán 
írószereket árult. Több hamis pecsét és 
utazói igazolvány van birtokában. Van arany­
órája s a hazai postamesterekre 1 jegyzéke.

— A vizsgálóbírók. Az igazságügy­
miniszter az 1891. évi XVII. t.-cz. 33. § a 
alapján vizsgálóbírókul, illetőleg állandó 
helyettesekül a következő kir. törvényszéki 
bírákat rendelte ki a szegedi kir. Ítélő 
táblához tartozó kir. törvényszéknél : a 
szabadkai törvényszék területére vizsgálóbíróul 
Bogáromy János kir. törvényszéki bírót, 
állandó helyettesül Eperjes}’ Béla dr. királyi 
törvényszéki bírót ; az újvidéki kir. törvény­
szék területére vizsgálóbíróul Vaikó Pál trvsz. 
bírót, állandó helyettesül Rehák Eerencz 
trvszéki bírót ; a zombori törvényszék terüle­
tére vizsgálóbíróul Hettesheimer I lentik 
trvszéki bírót.

— Érdekes vadászati kirándu­
lásról tudósítják a „B—á‘ -t. E hó 4 én a 
hajnali órákban Eernbach Péter nagybirtokos 
prékájai pusztáján körvadászat folyt le. A 
,.B—a“ tudósítója igy Írja le a vadászatot : 
A legpompásabb verő fényes őszi nap ked­
vezvén a vállalkozó Nimródíiaknak, dúsan 
felszolgált villásreggeli elköltése után min­
denki a legjobb kedvvel és nem csekélyebb 
várakozással indult meg a mulatságossága 
mellett is eléggé fáradalmas vadászat meg­
kezdéséhez s a puskások és hajtők neszte­
len felvonulása után a körülzárolt területek

Ha eg}’ üres gavallérnak gyorsan kell 
a kocsi és elodázhatlanul, bizonyos, hogy 
dupla fuvart fizet, de valószínű, hogy egy 
átjárásnál megugrik.

Ha a kántort egy disznótorba meghív­
ni elfelejtik, biztos, hogy a búcsúztató alka­
lomadtán 1 írttal drágább.

A pap, ha nem fizetsz, még a szentelt 
vizet sem adja ingyen, s mentül több a ha­
rang, annál több a conto.

Úgy, ügy uraim ! — A keresztség az 
első szentség és mégis van előtte valami: 
— — a 40 kr., mit előbb lefizetni kell.

lg}' megy aztán tovább a doktorokkal, 
patikárosokkal és mindenkivel az egész vi­
lágon.

Ma tehát, midőn azt sem tartják bűn­
nek, hogy a hivatalokat nyíltan licitálják és 
mindenki bűnös, — nincs helyén, ha kizáró­
lag egy nemben keresünk bűnbakot és ép 
az ügyvédek körében, kik pedig a legtöbb 
ellenértéket adják meg.

P. 

székében, hosszában csakhamar felhangzott 
a vadász fülét annyira gyönyörködtető pus­
karopogás vig zaja, miglen az idő előreha­
ladottsága végett ezen valóban férfias kedv­
telésnek s az utolsó kör újból a szives 
házigazda által magyaros vendégszeretettel 
nyújtott bőséges lakoma asztala körül kép­
ződött, s csak az esthomály közelgése bírta 
szétosztásra a nap eseményeit, vidám, kedé­
lyes pajzánsággal megbeszélő társaságot, s 
egy kellemes vadászemlékkel gazdagabban 
tértek a Nimródok haza. Részt vettek a házi 
gazdán kívül : Széchényi József, Szemző 
István, Zákó Milán, dr. Zákó István, Maxi- 
movits Koszta, dr. Czvetkovits Péter, Pila- 
szánovits József, Hidasy N., Léderer Pál, 
Ealcione Lajos, Vujevich Lajos, Eernbach 
Bálint, Eernbach János ; terítékre hozatott 
16 drb nyúl, ezek közül elejtettek Széché­
nyi József 1, Szemző István 1, Eernbach 
Péter 3, dr. Zákó István 3, Pilaszánovits 
József 2, Lederer Pál 2, Vujevich Lajos 2, 
Eernbach Bálint és János 1---1 darabot.

Fölebbezések a pénzügyi közi­
gazgatási bírósághoz. A pénzügy minisz­
ternek tudomására esett, hogy ügyes 
pénzügyigazgatóságok oly esetekben, midőn 
az egyenes adó-fölszólamlási bizottságok, vagy 
a törvényhatósági közigazgatási bizottságok 
határozatait úgy a kincstári képviselő, mint 
az adózó fél fölebbezéseket nem egy és 
ugyanazon időben terjesztik a pénzügyi 
bíróság elhatározása ala. Minthogy a bíróság 
egy adóügy érdemében csakis egyszer Ítélhet, 
okvetlenül szükséges, hogj’ a kincstári 
képviselő s az adózó fél által beadott 
fölszólamlások harmadfokon egyszerre birál- 
tassanak el. Meghagyta tehát a miniszter a 
pénzügyigazgatóságoknak, hogy ezentúl a 
kincstári képviselő által benyújtott fölebbe- 
zést az adófölszólamlási bizottsági határozat­
nak az adózó féllel történt kézbesítésétől 
számított tizenöt napra következő nyolc 
napon belől az adózó féltől esetleg beérkező 
folyamodványnyal ..együt terjeszszék föl a 
bírósághoz.

— Merelli megérkezett és szomba­
ton 10., vasárnap 11. és hétfőn 12-én a városi 
színházban az ő híres bűvészeiével előadást 
fog tartani. Egy hosszabb tudósítás jelent 
meg Merellinek nemrég Nagy-Kanizsán tar­
tott előadásáról, melyből a következőket 
vesszük át : El kell ismernünk, miszerint 
várakozásunkat, mely érdekfeszdtő volt, jóval 
fölül múlta. Mesés ügyesség és az elegánczia, 
melylyel Merelli bűvészeiét előadja, való- 
bán érdeklődést kelt. A levegő titka Bella 
Gora, ki látszólag a levegőben függ, minden­
féle mozdulatot tesz. Aristematái, melyekbe 
hasbeszélő művészete által életet lehelni 
látszik, valamint egy hölgynek eltüntetése 
valóban a bűvészet kabinetdarabjai. Merelli 
tanár ur t. i. eg}' hölgyet, ki a nézőtéren a 
levegőben szabadon mozgó padolaton meg­
kötve all, kezét a közönség közt egy urnák 
nyújtja, két másodpercz alatt egy függöny 

* ráboritásával eltünteti. A köztetszés, mely­
ben Merelli az összes belépti jegyeinek 
értékesítése áltál részesült, a legjobb bizonyít­
ványt nyújtja kitünően sikerült művészi 
darabjaiért.

— Meghívó. A Mária Dorothea• egye- 
sülét f. hó 12-én, vasárnap d. e. 11 órakor 
az állami polg. iskolai tanítóképző intézet 
nagytermében (Andrássy-ut 65. sz. a.) vá­
lasztmányi ülést tart, melyre a tagokat és 
ügybarátokat tisztelettel meghívjuk. Eőbb 
tárgyak: 1) Titkári jelentés 2) Pénztári jelen­
tés. 3) Jelentés az Otthonban megüresedett 
alapítványi helyről. 4) Félalapitványos és 
egesz fizető lakók felvétele az Otthonba. 5) 
Január óta befolyt alapítványok és adomá­
nyok. Szavazásra minden választmányi tag, 
valamint a vidéki körök megbízottjai is jogo­
sultak. A tanácskozásban minden rendes 
tag részt vehet. — Vendégeket szívesen lá­
tunk. Budapesten, 1894. november 3-án. 
Rágnál Jenőné, titkár. Gróf Csáky Albinné, 
ülnök.

Irodalom.
Herczeg Ferencz heti lapjának 

„Uj idők** lesz a czime. Az első szám de- 
czember elején jelenik meg és úgy tartalom 
mint kiállítás dolgában uj lesz és kiváló. A 
közönség olyan családi lapot kap, melynek 
minden egyes czikkét a legnevezetesebb 
magyar írók írják és legjelesebb magyar 
festők illusztrálják. Elbeszélései hű képét 
fogják adni a magyar irodalom mostani fej­
lődésének és ismeretterjesztő czikkeiben 
hasznos tanácsokat és útmutatásokat talal 
majd az olvasó. Herczeg lapja „Uj idők" ma­
gyar, modern és előkelő családi lap lesz. A 
deczember elején megjelenő számot a kiadók, 
Singer és Wolfner 250.000 példányban ter­
jesztik és kívánatra bárkinek ingyen és bér­
mentve küldetik meg. Előfizetési ára ne­
gyedévre 2 frt.

„Élet.** E radikális irányú hetilap leg­
újabb (6) száma ismét tele van érdekesn I 
érdekesebb aktuális közleményekkel. Porzsolt 
Kálmán „Egy ember aki érti a dolgát" címen 
Wekerle és Szilágyi felől ir intim dolgok. 
Pekri Károly „A jövő zenéje** czimü szép 
költeményt közöl. Kosa Rezső a nyomdász­
életből érdekes rajzot ád („A köszönet**). A 
Szemle rovat Kossuth Eerenczczel. A ju­
biláns honvédelmi miniszterrel, könyvtári mi­
zériákkal, egy „harmadik osztályú** lovag­
kereszt méltatásával, az elhunyt orosz czár- 
ral, a nemzeti szalonnal s az egyetemi ifjú­
sággal foglalkozik eredeti felfogású, szelle­
mes apró czikkekben, melyek az Elet speci­
alitásai. Csöregh Gyula befejezi A felpen'. 
czimü humoros paraszt-nove lláját, ugyszin 
tón Schmidt Jenő dr. A szellemi vallás ka­
tekizmusát, melj' széles körökben feltűnést 
kelt. Színház, zene és irodalom gazdag ro­
vatai zárják be a tartalmas füzetet, melj’ az 
„Élet" életrevalóságának uj és fényes tanúja. 
Az „Élet” ára negyedévre 1 frt 25 kr. Kia­
dóhivatal : Budapest, Mozsár-utcza 8.

Az orosz czár halála iránt általános 
az érdeklődés mindenfelé. Az „Ország-Világ" 
hogy kielégítse ezt az érdeklődést, bemutat­
ja olvasóinak sikerült képben az elhunyt 
uralkodót és özvegyei, az uj czárt és meny­
asszonyát, György nagyherczeget s a livádia: 
kastélyt, a hová gyógyulásért ment és ha­
lálát lelte Sándor czár. Az „Ország-Világ" 
változatos tartalmából ezenkívül, kiemeljük 
a következőket: P. Márkus Emíliát, a nett - 
zeti színház nagj' művésznőjét látjuk leg­
újabb diadalmas szerepeben a „Charitas“-ban, 
Huszár Adolf és Klapka György síremlékét 
eredeti felvételben, eredeti rajzot Hütflesz 
Károlyüli, divatképeket, felvételeket a japán 
haditáborból. Czikkei közt első sorban em­
lítést érdemel Matlekovits Sándornak, a v<.*lt 
államtitkárnak, kiváló értékű aktuális közle­
ménye a gazdaság köréből, Vadnay Károly 
csevegése, Szomaházj’ István szép növeli:::.'.. 
Györkönyi K. elbeszélése, Adorján Sánm : 
heti tárczája, br. Kemény Endre küllemén) e 
stb. Zenerovatában két oldal hangjegymel­
lékletet hoz Bartalus István-tól, e jónevii 
komponistától. Részletesen megemlékeztünk 
erről az értékes számról, mert olvasóink le­
gyeimét fel kell hívnunk erre a kiválóm, 
szerkesztett, nagybecsű s mégis oly Olcsó 
(negyedévre csak 2 frt, félévre 4 frt, egesz 
évre 8 frt) képes újságra. Mutatványszámo­
kat a kiadóhivatal ingyen küld ha eziránt 
levelezőlapon hozzá fordulnak (Kiadóhivatal: 
Budapest, V., Hold utcza 7. sz)

A „Vasárnapi Újság “ november 
4-ik száma 22 képpel s a következő tartalom­
mali jelent meg: „Kossuth Lajos két kiadatlan 
képmása “ (Képekkel: Kosuth Eerencz fest­
mények másolatával, melyet atyjáról természe’ 
után festet, ós Kossuth mellszobrának rajzával, 
melyet fia, Ferencz atyja halála után fara­
gott.) — „Halottak országa.” (Képekkel; 1. 
Deák mauzóleuma. 2. Kosuth sírja, Háry 
Gyula rajzai; Klapka tábornok, Csukássj 
József, Henneberg síremlékei Róna, Zala e- 
Stróbl szoborművei a kerepesi-úti temetőben ) 
— Költemények : „Isten előtt." I’alágyi La­
jostól; „Az áruló sírja." Paraskhos Akhilles 
költeménye, uj-görögből fordította Hegedűs
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István.— „A Bacsóék megtérése.“ Elbeszélés 
Irta Szívós Béla.— „Az orosz rémuralom 
idejéből.“ Történelmi adatok, irta Grubov A. 
Oroszból foiditotta S. V. — „Képek a felke­
lő nap országából.“ Naplótöredékek. Irta Re­
ményi Eerencz cs. és kir. sorhajó-zászlós.
— „A névtelen ember“ — „A duda.** — 
„III. Sándor czár és utóda." (111. Sándor 
czár, 11. Miklós czár és jegyese és György 
trónörökös arczképével) — „111. Sándorczár 
élete folyása." (10 képpel III. Sándor czár 
és a czárné életéből: a koronázási szertartá­
sok, a borkii vasúti szerencsétlenség, stb)
— „A czár utolsó napjai.“ — „A ,,Nemze­
ti Szalon** megnyitása.** — Irodalom és mű­
vészet, Közintézetek és egyletek, Sakkjáték, 
Képtalány, Egyveleg stb. rendes rovatok. 
A Vasárnapi Újság előfizetési ára negyed­
évre 2 frt, a politikai Újdonságokkal 
együtt 3 frt. Megrendelhető a Eranklin-Tár- 
sulat kiadóhivatalában (Budapest, egyetemi 
utcza 4. sz) Ugyanitt megrendelhető a Ké­
pes Néplap a legolcsóbb újság a magyar 
nép számára, félévre csak 1 frt 20 kr.

Előfizetési felhívás. Tűit Antal, vár­
megyei alszámvevő, lapunknak kiváló mun­
katársa, „Dél Toró" név alatt tizenöt tárcza- 
czikket irt s bocsájtott rendkezésünkre„Képek 
a boszniai életből * czim alatt. A tárczaczik- 
kek lapunkba már sorra meg is jelentek 
s hisszük, hogy kiváló érdekességüknél fogva 
a közönség élvezettel olvasta azokat. Most 
a szerző elhatározásához képest a cziksoro- 
zatot egy füzetbe foglalva kifogjuk adni, hogy 
igy egyrészt azok is megszerezhessék, akik­
nek nem volt alkalmuk lapunk utján olvas­
hatni a tárczákat, más részt pedig, hogj' 
alkalmat nyúlhassunk azoknak, akik lapunk 
utján megismerték Türr Antal érdekes boszniai 
képeit s igy bizonyára meg is kedvelték 
őket, hogy a jövőben maradandó emlék 
és mindig érdekes olvasmány gyanánt ös­
szefüggő egészben, egy füzetben megőrizhes­
sék. Türr Antal maga is végig szolgálta 
a boszniai okkupácziót.Eleven tollával meg­
kapó színekben festi le a viszontagságos 
életet, a hadjárat minden kellemetlenségével 
és dicsőségével. A füzet november hó végén 
fog megjelenni ; ára 50 kr. Előfizetéseket 
lapunk kiadóhivatala és szerkesztősége 
fogad el. Az előfizetési árak folyó évi no­
vember hó 15-ig küldendők be. Gyűjtőknek 
tiz példány után szolgálunk tiszteletpéldány- 
nyal. Zomborban. 1894. évi október hóban. 
A „Bácska“kiadóhivatala.

Merelli-szinliáz
Szombat, november hó 10-éit, vasárnap 11-én 

és hétfőn 12-en.
fJÜST Csak »

nagy díszelőadás
a városi színházban.

Chevalier Merelli, Bella 
Cora közreműködésével űző 
szabadalmazott légművévcl. 
A gazdag műsorból kieme­

lendő itt először:
A lebegő najádok 

tündér! és légi 
képei.

Bella (' <> r a a londoni kristály­
palotából uj fényhajtásokkal.

Hóesés ts átalakulások 

Színház a viz alatt 
3 nagy vizmedenczévcl. 
műemberek 

(New-Yorkból.)

ERI U M,
: szabadon a nézőtérről.

50

M Y S T
eltűnése egy nőnek

Helyárak : l’rosc. páholy 4 frt. — Páholy 3 fit
kr, — Támlás szék a 2 elsősorban 1 fi t. — 3., 4., 5. 
és 6-ik sorban 80 kr. - - Zártszék 7. és 8-ik sorban 
60 kr. — 0. és 10. sorban 60 kr. — Földszinti álló­
hely 40 kr, — Deák-, katona- és gyermek-jegy 30 kr.

- Karzati ülőhely 30 kr. — Karzat 20 kr.
Jegyek előre válthatók KOLLÁR JÓZSEF könyvkeres­

kedésében.
Az előadás kezdete 8 órakor.

LABDACSOK.

EUSTEIN-FÉL

E pilulák hasonló készítményeknél minden tekintetben feljebb becsillendők ; 
mentek minden ártalmas anyagtól : az altesti szervek bajainál 
legjobb eredménynyel használtatván, gyengéden hashajtók, vértisztitók : egy 
gyógyszer sem jobb s mellette oly ártalmatlan, mint e pilulák a

székszorulás
a legtöbb betegségek forrása ellen. Cukrozott külsejük végett még gyerme­
kek is szívesen veszik. E pilulák Pitha tanár és udv. tanácsos által 
igen megtisztelő bizonyitványnval lettek kitüntetve. Egy pilulát tartalmazó 
doboz 15 kr., egy tekercs, mely 8 dobozt, tehát 120 pilulat tartalmaz, csak 
1 frt o. é.
zA . | Utánzásoktól különösen óvakodjunk. Kérjük hatá-
LJVaS . rQZOttan jsjeustejn Erzsébet-piluláit. Valódi csak, ha 

minden doboz törvényileg bejegyzett védjegyünk­
kel piros nyomtatásban „Szent Lipót" és ezé- 
günkkel „Gyógyszertár a Szent Lipóthoz" Wien, 

város, Ecke dér Spiegel- und Plankcngasse van ellátva. 
Főraktár Becsben: Neustein F. „Szt-Lipóthoz" czimzett 
gyógyszertára, belváros (Ecke dér Piánkén- u. Spicgelgasse). Rak­
tár : Zombor: Hegedűs József.

l zleti Hirdetés,
\'un szerencséin a n. é. közönség szives tudomására hozni, hogy Zom-

leg­
yen 

.. int fölkérni, hogy
[ üzleteméi nagybecsű látogatásával megtisztelni szíveskedjék.
; Különösen ajánlom divatos függő-lámpa és majolika-disztágyaimat, terracotta-
! és sydrolit-liguraimat, china-ezüst edényeimet s franczia baccaral-ivó-készleteimet.
I , óz üvegkereskedés szakmájába vágó mindennemű üvegezést, templom-
; épület, kirakat-tábla és képkeretek elkészítését a legrövidebb idő alatt pontos kivitel- 
i ben elvállalom.
[ Minta1' Ón ezégtársa vagyok a farkasvölgyi világhírű ihegtáblagyárnak
í abban a kellemes helyzetben vagyok, hogy a legjobb minőségű és legolcsóbb 
| üvegtáblává! szolgálhatom ki t. vevőimet.
■ Üzletemet a n. é. közönség szives pártfogásába ajánlva, maradtam

kitűnő tisztelettel Eock ÍXóSzlÓ.

Nyomatott a „Zombor és Vidéke" könyvnyomdájában.


